2023年度部门决算报表说明
（部门汇总编写格式）
一、决算汇编基本情况
（一）部门机构情况说明。
2023年度，纳入本部门决算汇编范围的独立核算单位共1个，比上年增减0 个，分类说明如下：
	项目
	数量
	比上年增减
	变动原因说明

	合    计
	　
	　
	　

	一、按单位类型
	　
	　
	　

	    行政单位
	1
	0
	　

	    事业单位
	　
	　
	　

	    行政类事业单位
	
	
	

	    公益一类事业单位
	
	
	

	    公益二类事业单位
	
	
	

	    生产经营类事业单位
	
	
	

	    暂未分类事业单位
	
	
	

	  企业
	
	
	

	    其他单位
	　
	　
	　

	二、按执行会计制度
	　
	　
	　

	   政府会计准则制度
	1
	0
	　

	企业会计准则
	
	
	

	小企业会计准则
	
	
	

	民间非营利组织会计制度
	　
	　
	　

	  军工科研事业单位会计制度
	
	
	

	其他
	　
	　
	　

	三、按单位预算级次
	　
	　
	　

	    一级预算单位
	1
	0
	

	    二级预算单位
	1
	0
	

	    三级预算单位
	
	
	

	  四级预算单位
	
	
	


（二）部门录入户数说明。
2023年度，本部门决算汇编户数共1个，比上年增减0个，分类说明如下：
	项目
	数量
	比上年增减
	变动原因说明

	合    计
	　
	　
	　

	一、单户表
	1
	0
	　

	二、行政单位汇总录入表
	　
	　
	　

	三、事业单位汇总录入表
	　
	　
	　

	四、经费自理事业单位汇总录入表
	　
	　
	　

	五、乡镇汇总录入表
	　
	　
	　

	六、其他单位汇总录入表
	　
	　
	　

	七、经费差额表
	　
	　
	　

	八、调整表
	　
	　
	　

	九、叠加汇总表
	　
	　
	　


注：主管部门使用经费差额表代编收支及使用调整表调整收支重复汇总数的情况需另作说明，包括代编（或调整）的依据、涉及的单位和金额
二、基础数据核对情况
（一）财政资金对账情况。
1．财政拨款核对情况。
（1）本部门本年度实际收到的一般公共预算财政拨款收入384.04万元，财政部门拨款对账单384.04万元，差额0万元。对差额原因进行说明。
（2）本部门本年度政府性基金预算财政拨款收入0万元，财政部门拨款对账单0万元，差额0万元。对差额原因进行说明。
（3）本部门本年度国有资本经营预算财政拨款收入0万元，财政部门拨款对账单0万元，差额0万元。对差额原因进行说明。
2．其他需要说明的情况。
（二）与上年指标核对情况。
1．全口径、一般公共预算财政拨款和政府性基金预算财政拨款的结转和结余资金本年年初数与上年年末数不一致的情况说明（附表1-1），包括会计差错更正、收回以前年度支出、归集调入、归集调出、归集上缴和缴回资金及单位内部调剂等情况（附表1）。按照法定会计政策变更追溯调整形成的差异，在“其他”栏目填列并在备注予以说明。非财政拨款结余和专用结余本年年初数与上年年末数不一致的情况说明（附表1-2）。
	指标
	行次
	本年度
	上年度
	比上年增减
	增减％
	原因

	栏次
	
	1
	2
	3
	4
	5

	      年末结转和结余
	61
	80194
	0.00
	80194
	100
	今年安排盘活存量资金


2．主要指标上下年变动幅度超过20%，其中机构人员指标上下年有变动的，应具体核实并说明原因（附表2）。
	金额单位：元

	指标
	行次
	本年度
	上年度
	比上年增减
	增减％
	原因

	栏次
	
	1
	2
	3
	4
	5

	一、年度收支情况（单位：元）
	1
	0.00
	0.00
	0.00
	一
	一

	    1.本年收入
	2
	3,840,429.61
	5,537,678.78
	-1,697,249.17
	-30.65
	人员变动

	      其中：一般公共预算财政拨款
	3
	3,840,429.61
	5,537,678.78
	-1,697,249.17
	-30.65
	人员变动

	            政府性基金预算财政拨款
	4
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	            国有资本经营预算财政拨款
	5
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	            *事业收入
	6
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	            事业单位经营收入
	7
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	            *其他收入
	8
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	    2.本年支出
	9
	3,920,623.61
	5,537,678.78
	-1,617,055.17
	-29.2
	项目减少

	      其中：基本支出
	10
	2,477,089.61
	2,266,844.95
	210,244.66
	9.27
	

	            （1）人员经费
	11
	2,315,678.57
	2,091,736.48
	223,942.09
	10.71
	

	            （2）日常公用经费
	12
	161,411.04
	175,108.47
	-13,697.43
	-7.82
	

	            项目支出
	13
	1,443,534.00
	3,270,833.83
	-1,827,299.83
	-55.87
	项目减少

	            其中：基本建设类项目
	14
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	            事业单位经营支出
	15
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	    3.年末结转和结余
	16
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	      其中：一般公共预算财政拨款
	17
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	            政府性基金预算财政拨款
	18
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	            国有资本经营预算财政拨款
	19
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	二、年末资产负债信息（单位：元）
	20
	0.00
	0.00
	0.00
	一
	一

	    1.货币资金
	21
	63,850.05
	41,320.93
	22,529.12
	54.52
	人员减少

	    2.财政应返还额度
	22
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	    3.房屋
	23
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	    4.车辆
	24
	290,000.00
	290,000.00
	0.00
	0
	

	    5.在建工程
	25
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	    6.借款
	26
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	    7.应缴财政款
	27
	305.09
	0.00
	305.09
	100
	未缴财政款

	    8.应付职工薪酬
	28
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	三、年末机构人员情况（单位：个、人）
	29
	0.00
	0.00
	0.00
	一
	一

	    1.独立编制机构数
	30
	1.00
	1.00
	0.00
	0
	

	    2.独立核算机构数
	31
	1.00
	1.00
	0.00
	0
	

	    3.年末实有人数
	32
	10.00
	8.00
	2.00
	25
	人员减少

	      在职人员
	33
	10.00
	8.00
	2.00
	25
	人员减少

	        其中：行政人员
	34
	6.00
	6.00
	0.00
	0
	

	              参照公务员法管理事业人员
	35
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	              非参公事业人员
	36
	4.00
	2.00
	2.00
	100
	人员减少

	      离休人员
	37
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	      退休人员
	38
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	    4.年末其他人员数
	39
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	    5.年末学生人数
	40
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	四、补充资料（单位：元）
	41
	0.00
	0.00
	0.00
	一
	一

	    1.固定资产情况
	42
	0.00
	0.00
	0.00
	一
	一

	      房屋面积（平方米）
	43
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	      车辆数量（辆）
	44
	1.00
	1.00
	0.00
	0
	

	    2.“三公”经费支出
	45
	13,025.00
	14,260.00
	-1,235.00
	-8.66
	车辆减少

	      其中：因公出国（境）费
	46
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	            公务用车购置及运行维护费
	47
	13,025.00
	14,260.00
	-1,235.00
	-8.66
	车辆减少

	            其中：公务用车购置费
	48
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	                  公务用车运行维护费
	49
	13,025.00
	14,260.00
	-1,235.00
	-8.66
	车辆减少

	            公务接待费
	50
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	    3.培训费
	51
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	    4.会议费
	52
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	    5.机关运行经费
	53
	161,411.04
	175,108.47
	-13,697.43
	-7.82
	

	    6.年初预算数
	54
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	一

	      本年收入合计
	55
	3,046,988.82
	3,453,942.00
	-406,953.18
	-11.78
	

	      本年支出合计
	56
	3,127,182.82
	3,453,942.00
	-326,759.18
	-9.46
	

	      年末结转和结余
	57
	-80,194.00
	0.00
	-80,194.00
	0
	

	    7.全年预算数
	58
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	一

	      本年收入合计
	59
	3,840,429.61
	5,537,678.78
	-1,697,249.17
	-30.65
	人员减少

	      本年支出合计
	60
	3,920,623.61
	5,537,678.78
	-1,617,055.17
	-29.2
	项目减少

	      年末结转和结余
	61
	-80,194.00
	0.00
	-80,194.00
	0
	


3. 资产信息中房屋、车辆本年年初数与上年年末数不一致的情况说明（基础数据核对任务-结余核对05表）。

 
	    1.固定资产情况
	42
	0.00
	0.00
	0.00
	一
	一

	      房屋面积（平方米）
	43
	0.00
	0.00
	0.00
	0
	

	      车辆数量（辆）
	44
	1.00
	1.00
	0.00
	0
	


三、报表审核情况
审核情况。
	审核项目
	数量
	提示内容
	原因说明

	一、审核公式
	XX条
	　
	　

	1.表间公式
	XX条
	　
	　

	A0-XXX
	XX条
	　
	　

	A0-XXX
	XX条
	　
	　

	…
	…
	　
	　

	2.表内公式
	XX条
	　
	　

	AXXX
	XX条
	　
	　

	AXXX
	XX条
	　
	　

	…
	…
	　
	　

	二、审核模板
	—
	　
	　

	1
	XX个单位
	　
	　

	2
	XX个单位
	　
	　

	…
	…
	　
	　


四、决算数据其他需要说明的情况
1．“收入决算表”中其他收入的具体构成情况，说明单位从同级财政以外的同级政府部门取得的横向转拨财政款、从上级或下级政府（包括政府财政和政府部门）取得的各类财政款，纳入单位预算管理的投资收益、利息收入、捐赠收入、事业单位固定资产出租收入等情况（附表3）。
	金额单位：元

	项目
	行次
	年初预算数
	全年预算数
	统计数
	项目
	行次
	统计数

	栏次
	
	1
	2
	3
	栏次
	
	4

	一、“三公”经费支出
	1
	0.00
	0.00
	0.00
	五、资产信息
	28
	1.00

	（一）支出合计
	2
	15,000.00
	13,025.00
	13,025.00
	（一）公务用车（辆）
	29
	1.00

	    1．因公出国（境）费
	3
	0.00
	0.00
	0.00
	    1.副部（省）级及以上领导用车
	30
	0.00

	    2．公务用车购置及运行维护费
	4
	15,000.00
	13,025.00
	13,025.00
	    2.主要负责人用车
	31
	0.00

	      （1）公务用车购置费
	5
	0.00
	0.00
	0.00
	    3.机要通信用车
	32
	0.00

	      （2）公务用车运行维护费
	6
	15,000.00
	13,025.00
	13,025.00
	    4.应急保障用车
	33
	0.00

	    3．公务接待费
	7
	0.00
	0.00
	0.00
	    5.执法执勤用车
	34
	0.00

	      （1）国内接待费
	8
	0.00
	0.00
	0.00
	    6.特种专业技术用车
	35
	0.00

	           其中：外事接待费
	9
	0.00
	0.00
	0.00
	    7.离退休干部服务用车
	36
	0.00

	      （2）国（境）外接待费
	10
	0.00
	0.00
	0.00
	    8.其他用车
	37
	1.00

	（二）相关统计数
	11
	0.00
	0.00
	0.00
	（二）单价100万元（含）以上设备（不含车辆）
	38
	0.00

	    1．因公出国（境）团组数（个）
	12
	0.00
	0.00
	0.00
	六、政府采购支出信息
	39
	0.00

	    2．因公出国（境）人次数（人）
	13
	0.00
	0.00
	0.00
	  （一）政府采购支出合计
	40
	0.00

	    3．公务用车购置数（辆）
	14
	0.00
	0.00
	0.00
	     1．政府采购货物支出
	41
	0.00

	    4．公务用车保有量（辆）
	15
	0.00
	0.00
	1.00
	     2．政府采购工程支出
	42
	0.00

	    5．国内公务接待批次（个）
	16
	0.00
	0.00
	0.00
	     3．政府采购服务支出
	43
	0.00

	        其中：外事接待批次（个）
	17
	0.00
	0.00
	0.00
	  （二）政府采购授予中小企业合同金额
	44
	0.00

	    6．国内公务接待人次（人）
	18
	0.00
	0.00
	0.00
	        其中：授予小微企业合同金额
	45
	0.00

	        其中：外事接待人次（人）
	19
	0.00
	0.00
	0.00
	七、由养老保险基金发放养老金的离退休人员（人）
	46
	0.00

	    7．国（境）外公务接待批次（个）
	20
	0.00
	0.00
	0.00
	（一）离休人员
	47
	0.00

	    8．国（境）外公务接待人次（人）
	21
	0.00
	0.00
	0.00
	（二）财政拨款退休人员
	48
	0.00

	二、会议费
	22
	0.00
	0.00
	0.00
	（三）经费自理退休人员
	49
	0.00

	三、培训费
	23
	0.00
	0.00
	0.00
	八、资产新增和租用信息（中央单位填报）
	50
	0.00

	四、机关运行经费
	24
	0.00
	0.00
	161,411.04
	（一）购置车辆（辆/台）
	51
	0.00

	（一）行政单位
	25
	0.00
	0.00
	161,411.04
	（二）购置单价100万元（含）以上设备（台/套）
	52
	0.00

	（二）参照公务员法管理事业单位
	26
	0.00
	0.00
	0.00
	（三）新增租用土地（平方米）
	53
	0.00

	
	27
	0.00
	0.00
	0.00
	（四）新增租用房屋（平方米）
	54
	0.00


2.年末结转结余扣除经营亏损后如为负数，按资金性质分别说明情况。
本单位无年末结转结余无经营亏损。
3．“项目支出决算明细表”中列支“工资福利支出”和“对个人和家庭的补助”的依据及说明。
	金额单位：元

	操作
	项目
	 
	工资福利支出
	对个人和家庭的补助

	
	支出功能分类科目代码
	科目名称
	二级项目名称
	二级项目代码
	二级项目类别
	一级项目名称
	一级项目代码
	基建项目属性
	是否横向标识
	合计
	小计
	小计

	
	
	栏次
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	2
	44

	
	类  |  款  |  项
	合计
	一
	一
	一
	一
	一
	一
	一
	1,443,534.00
	0.00
	0.00

	
	224
	灾害防治及应急管理支出
	
	
	
	
	
	
	
	1,443,534.00
	0.00
	0.00

	
	22401
	应急管理事务
	
	
	
	
	
	
	
	1,443,534.00
	0.00
	0.00

	
	2240104
	灾害风险防治
	自然灾害防治体系建设补助资金
	54032522T000000689346
	特定目标类
	
	
	非基建项目
	
	596,300.00
	0.00
	0.00

	
	2240108
	应急救援
	自然灾害防治体系建设补助资金
	54032522T000000689346
	特定目标类
	
	
	非基建项目
	
	615,140.00
	0.00
	0.00

	
	2240109
	应急管理
	察雅县2022-2023年冬春救助资金
	54032523T000001066830
	特定目标类
	
	
	非基建项目
	
	27,900.00
	0.00
	0.00

	
	2240199
	其他应急管理支出
	安全生产专项经费
	54032522T000000402501
	特定目标类
	
	
	非基建项目
	
	124,000.00
	0.00
	0.00

	
	2240199
	其他应急管理支出
	聘请第三方对全县重点项目建设安全隐患诊断费用
	54032523T000000975276
	特定目标类
	
	
	非基建项目
	
	57,934.00
	0.00
	0.00

	
	2240199
	其他应急管理支出
	应急政务外网专线费用项目
	54032524T000001587883
	特定目标类
	
	
	非基建项目
	
	22,260.00
	0.00
	0.00


4.“三公”经费统计数的特殊情况说明。
	金额单位：元

	项目
	行次
	年初预算数
	全年预算数
	统计数
	项目
	行次
	统计数

	栏次
	
	1
	2
	3
	栏次
	
	4

	一、“三公”经费支出
	1
	0.00
	0.00
	0.00
	五、资产信息
	28
	1.00

	（一）支出合计
	2
	15,000.00
	13,025.00
	13,025.00
	（一）公务用车（辆）
	29
	1.00

	    1．因公出国（境）费
	3
	0.00
	0.00
	0.00
	    1.副部（省）级及以上领导用车
	30
	0.00

	    2．公务用车购置及运行维护费
	4
	15,000.00
	13,025.00
	13,025.00
	    2.主要负责人用车
	31
	0.00

	      （1）公务用车购置费
	5
	0.00
	0.00
	0.00
	    3.机要通信用车
	32
	0.00

	      （2）公务用车运行维护费
	6
	15,000.00
	13,025.00
	13,025.00
	    4.应急保障用车
	33
	0.00

	    3．公务接待费
	7
	0.00
	0.00
	0.00
	    5.执法执勤用车
	34
	0.00

	      （1）国内接待费
	8
	0.00
	0.00
	0.00
	    6.特种专业技术用车
	35
	0.00

	           其中：外事接待费
	9
	0.00
	0.00
	0.00
	    7.离退休干部服务用车
	36
	0.00

	      （2）国（境）外接待费
	10
	0.00
	0.00
	0.00
	    8.其他用车
	37
	1.00


5.行政单位、参照公务员法管理的事业单位机关运行经费支出情况，以及与上年数对比变动原因说明。
	四、机关运行经费
	24
	0.00
	0.00
	161,411.04
	（一）购置车辆（辆/台）
	51
	0.00


6.政府采购支出情况，包括采购类型、采购规模和授予中小企业合同金额等。
2023年本单位无政府采购支出。

7.“收入支出决算总表”中如全年预算数大于年初预算数，说明单位财政拨款预算和非财政拨款预算调整情况以及经审批或备案的文件依据。

	金额单位：元

	预算项目
	单位信息
	预算数
	调剂数
	调剂文号
	调剂说明

	
	合计
	1,380,296.82
	-236,146.87
	
	

	54000021Y000000005098-商品和服务支出
	155001-察雅县应急管理局机关
	15,000.00
	-1,975.00
	察财预收[2023]001号
	收回剩余指标

	54032523T000000975276-聘请第三方对全县重点项目建设安全隐患诊断费用
	155001-察雅县应急管理局机关
	248,440.00
	-190,506.00
	察财预收[2023]001号
	收回剩余指标

	54000021Y000000005098-商品和服务支出
	155001-察雅县应急管理局机关
	33,994.00
	-234.00
	察财预指〔2023〕001号
	

	54000021Y000000005098-商品和服务支出
	155001-察雅县应急管理局机关
	28,800.00
	-800.00
	察财预指〔2023〕001号
	

	54000021Y000000005098-商品和服务支出
	155001-察雅县应急管理局机关
	11,200.00
	-400.00
	察财预指[2023]001号
	

	54000022R000000070137-在职干部职工体检费
	155001-察雅县应急管理局机关
	14,400.00
	-8,144.00
	察财预指〔2023〕001号
	收回剩余指标

	54000021R000000005093-公务员医疗补助
	155001-察雅县应急管理局机关
	23,200.00
	-92.29
	察财预指〔2023〕001号
	收回剩余指标

	54000021R000000005090-机关事业单位养老保险缴费
	155001-察雅县应急管理局机关
	2,855.82
	-35.92
	察财预指〔2023〕001号
	收回剩余指标

	54000021R000000005089-其他工资福利支出
	155001-察雅县应急管理局机关
	67,400.00
	-9,000.00
	察财预指〔2023〕001号
	收回剩余指标

	54000021R000000005094-住房公积金
	155001-察雅县应急管理局机关
	174,300.00
	-1,329.00
	察财预指〔2023〕001号
	收回剩余指标

	54000021R000000005094-住房公积金
	155001-察雅县应急管理局机关
	15,507.00
	-1,963.00
	察财预指[2023]016号
	收回剩余指标

	54000021R000000005055-工资性支出
	155001-察雅县应急管理局机关
	110,400.00
	-1,730.60
	察财预指〔2023〕001号
	收回剩余指标

	54000021Y000000005098-商品和服务支出
	155001-察雅县应急管理局机关
	400.00
	-400.00
	察财预指〔2023〕001号
	水费调剂办公经费

	  54032521Y000000106662-其他商品和服务支出
	155001-察雅县应急管理局机关
	0.00
	400.00
	察财预指〔2023〕001号
	水费调剂办公经费

	54000021R000000005090-机关事业单位养老保险缴费
	155001-察雅县应急管理局机关
	232,400.00
	-415.22
	察财预指〔2023〕001号
	养老保险调剂工会经费

	  54032521Y000000106618-工会经费
	155001-察雅县应急管理局机关
	0.00
	415.22
	察财预指〔2023〕001号
	养老保险调剂工会经费

	54000021R000000005093-公务员医疗补助
	155001-察雅县应急管理局机关
	23,200.00
	-3,010.14
	察财预指〔2023〕001号
	公务员医疗补助调剂养老保险

	  54032521R000000106727-机关事业单位养老保险缴费
	155001-察雅县应急管理局机关
	0.00
	2,855.82
	察财预指〔2023〕001号
	公务员医疗补助调剂养老保险

	  54032521R000000106607-其他社会保险缴费
	155001-察雅县应急管理局机关
	0.00
	154.32
	察财预指〔2023〕001号
	公务员医疗补助调剂工伤保险

	54000021R000000005092-城镇职工基本医疗保险缴费
	155001-察雅县应急管理局机关
	126,400.00
	-12,046.66
	察财预指〔2023〕001号
	医疗保险调剂养老保险

	  54032521R000000106727-机关事业单位养老保险缴费
	155001-察雅县应急管理局机关
	0.00
	12,046.66
	察财预指〔2023〕001号
	医疗保险调剂养老保险

	54000021R000000005090-机关事业单位养老保险缴费
	155001-察雅县应急管理局机关
	232,400.00
	-2,065.04
	察财预指〔2023〕001号
	养老保险调剂到工伤保险

	  54000021R000000005090-机关事业单位养老保险缴费
	155001-察雅县应急管理局机关
	0.00
	584.00
	察财预指〔2023〕001号
	养老保险调剂到工伤保险

	  54000021R000000005090-机关事业单位养老保险缴费
	155001-察雅县应急管理局机关
	0.00
	1,481.04
	察财预指〔2023〕001号
	养老保险调剂到失业保险

	54000021Y000000005098-商品和服务支出
	155001-察雅县应急管理局机关
	20,000.00
	-2,000.00
	察财预指〔2023〕001号
	办公经费调电费

	  54000021Y000000005098-商品和服务支出
	155001-察雅县应急管理局机关
	0.00
	2,000.00
	察财预指〔2023〕001号
	办公经费调电费


8.中央部门财政拨款结转和结余情况（附表4）。
2023年本单位无中央单位财政拨款。
9.其他需要说明的问题。如中央单位驻外机构有关情况（附表5、6），部门所属预算单位数量与预算草案中预算单位数量、决算报表中独立核算机构数不一致的，请作出说明。
2023年本单位无其他需要说明的问题。
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